viri Dauid olim ducis Montisrosarum et comitis Craufurdie • Necnon

pro salute anime quondam magistri Henrici Carmichell olim Rectoris de

Lethnot et animarum patris et matris mee et oranium fidelium defunc-

torum et precipue eorura omnium quibus unquam debitor fui et penes

quos aliqualiter in hoc mundo deliqui et de eorum bonis qualitercumque

habui et emendam condignam non satisfeci dedisse concessisse et hac

presenti carta mea confirmasse • • • dicte sancte et indiuidue trinitati

ac capellanis cboristis et coramunia recipientibus in choro ecclesie Ca-

thedralis Brechinensis diuina oflicia cotidie celebrantibus et eorum

successoribus • • totum et integrum meum tenementum jacens infra
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Ciuitatern Brechinensem ex parte occidentali eiusdem inter terras Ri-

cardi Turing ad orientem et terras quondam Willelmi Fordoun ad

occidentem, et communem viara regiam que ducit ad Petpullox ad

boream et viam ecclesie ad austrum et acram terre arabilis eidem

tenemento pertinentem • Tenendum et habendum totum et integrum

dictum tenementum cum acra • • • dictis Capellanis Choristis Brechin-

ensibus et suis successoribus • • • in communia equaliter inter se dis-

tribuendum et diuidendum • • • in puram et perpetuam elemosinam in

proprietate imperpetuum cum omnibus et singulis libertatibus • • •

Tenebuntur tamen dicti capellani ecclesie cathedralis Brechinensis cho-

riste et communia recipientes et sui successores quotidie celebrare aut

celebrari facere ad magnum altare coram summa trinitate unam Missam

de Requie cum CoUectis Inclina Deus cuius misericordie Fidelium et aliis

orationibus consuetis pro animabus dicti domini ducis et Henrici Car-

michell • Et omni feria sexta cantabunt cum nota Missam de Requie

pro animabus eorum ac etiam omnes capellani dum celebrare contigerint

habebunt unam memoriam pro prefato domino duce et Henrico • Et in

anniuersario eorum cantabunt Placebo et Dirige et Missam de Requie •

Et quilibet capellanus illo die celebrabit aut celebrari faciet Missam de

Requie • Et post mortem dicte Margarete ducisse similiter facient suf-

fragia pro ea sicut pro prefato domino duce die anniuersarii domini

ducis • Et si capellani choriste deficiant in celebratione missarum de-

fectus sanxionum a seruicio notabuntur fideliter per scribentes alios

defectus chori et presentabuntur omni sabbato in capitulo in preciosa

decano et capitulo ut corrigantur sicut alii defectus chori • Et pro

quolibet defectu deficiens soluet quatuor denarios et dabuntur alteri

ydoneo capellano ad celebrandum missas nondum celebratas • Et si

deficiunt in anniuersariis capellani choriste persoluent pro quolibot anni-

uersario tresdecim solidos et quatuor denarios et hoc communi procura-
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tori caiionicorum chori Brechinensis • Quiquidera procurator celebraie

faciet seruicia pro huiusmodi anniuersario die conueniente absque mora •

Tantum pro omni alio onere seruicio seculari • • • de dicto teneraento

• • • In cuius rei testiraoniura sigillura meum huic presenti carte mee

est appensum Apud Inuerarite penultimo die mensis Junii anno

Domini millesirao quingentesirao quinto Coram hiis testibus domino

Thoma Schorthouss capellano Thoma Rossy Roberto Sprute Patricio

Lyndesay et domino Waltero Clerk notario publico cum diuersis aliis •

* Carta mortificationis fundationis Margarete Carmychell ducisse Montis-

rosarum de uno tenemento infra ciuitatem Brechinensem facte choristis

eiusdem •

112 •! acobus Dei gratia rex Scotoruni • • • Sciatis nos quandam cartam

donationis et concessionis factam per dilectam consanguineam nostram

Margaretam Carmichell ducissam de Montross • • • de toto et inte-

gro uno tenemento terre jacente infra Ciuitatem Brechinensera ex parte

occidentali eiusdem inter terras Ricardi Turing ex orientali, et terras

quondam Willelmi Fordoun ex occidentali et vicum nostrum regium

qui ducit versus PetpuUox ex boreali, et viara vocatam le Kirkgate ex

australi partibus • Necnon de una acra terre huiusraodi tenemeuto perti-

nenti, Capellanis chori recipientibus communia in Ecclesia Cathedrali

Brechinensi diuina seruicia cotidie celebrantibus • • • ad plenum

intellexisse sub hac forraa [Vide No 111] • Quamquidem cartam ac

donationem concessionem ordinationes statuta et regulas in eadem con-

tentas • • • ad manura mortuam • • • confirmamus • Saluis nobis et

successoribus nostris dictorum capellanorum et suorum successorum

orationum sufFragiis deuotarum tantum • In cuius rei testimonium pre-

senti carte nostie confirmationis et admortizationis magnum sigillum
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nostrum apponi precepimus • Testibus reuerendo in Cristo patre Wil-

lelmo episcopo Aberdonensi nostri secreti sigilli custode dilectis consan-

guineis nostris Archibaldo Comite de Ergile domino Carapbele et Lorn

magistro hospitii nostri Patricio Comite de Bothuile domino Halys etc.

Dauid Comite de Levenax domino Dernlie Alexandro domino Hume
magno Camerario nostro Andrea domino Gray justiciario nostro vener-

abili in Cristo patre Jacobo abbate monasterii nostri de Dunfermling

thesaurario nostro • Et dilecto Clerico nostro magistro Gawino Dunbar

archidiacono Sanctiandree nostrorum rotulorum et registri ac consilii

clerico Apud Striueling vicesimotertio die mensis Augusti anno Domini

millesimo quingentesirao quinto et Regni nostri decimooctauo •

Fundatio capellanie de Carmylyo •

113 tl acobus Dei gratia rex Scotorum • • • Sciatis nos quandam Car-

tam infeodationis et donationis factam per dilectum nostrum Dauid

Strathauchine de Carmyle in laudera et honorera Dei omnipotentis glo-

rioseque virginis Marie sue matris ac omnium sanctorum • • • ad plenum

intellexisse sub hac forma • Omnibus hanc cartam visuris vel audituris

Dauid Strathauchin de Carmyle • • • Sciatis me dedisfi|p • • • unum an-

nuum redditum quinque marcarum usualis monete regni Scotie annuatim

leuandum et percipiendum ad festa viz. Penthecostes et Sancti Mar-

tini in hyeme per equales portiones de toto et integro mauerio meo de

Carmyle et molendino eiusdem cura pertinentiis jacente in baronia de

Panmwir et infra vicecomitatum de Forfar • Necuon quadraginta soli-

dos annui redditus consimilis monete et per consimiles portiones et ad

consimiles terminos leuandos et percipiendos de omnibus aliis terris

meis husbandis cura pertinentiis jacentibus infra dorainium meum de

Carmyle predictum manerio meo de Carmyle et molendino eiusdem
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exceptis duntaxat • Necnon quattuor acras terraruin contigue coadia-

centes ad finem orientalem apud le Myltoune de Carmyle unacum acra

terre de le suard vel medou pro pastura animalium jacente ex parte

australi aqueductus molendini eiusdem et toftum et hortum in antedicto

le Myltoune cum communi pastura quattuor vaccarum cum sequelis in

communitate de Kermyle et triginta ouium et unius juuence cum suo

puUo si habeat unum unius equi et unius vacce quattuor vaccarum predic-

tarum pascendorum ubi equi et vacce mei proprii pascuntur infra terras

et pasturam meam de Carmyle in puram et perpetuam elemosinam domino

Malcolmo Struble capellano et capellanis pro perpetuo celebraturis in

capella gloriosissime ac beatissime virf^inis Marie de Kermyle pro salute

excellentissimi principis Jacobi Regis Scotorum Regis quarti antecesso-

rum et successorum suorum necnon pro salute reuerendissimi in Christo

patris Willelmi Episcopi Brechinensis ac etiam pro salute anime mee Jo-

nete Drummonde sponse mee liberorum nostrorum nostrorumque patrum

et matrum antecessorum et successorum ac oranium fidelium defunctorum

Tenendum et habendum antedictosanuuos redditus acras terrarura toftum

et hortum cum pastura animalium modo et forma predictis cum pertinen-

tiis antedicto Malcolmo capellano pro toto temporo vite sue aliisque ca-

pellanis post eius decessum in dicta capella imperpetuum celebrantibus

et celebraturis in puram et perpetuam eleraosinam a me heredibus meis

et successoribus quibuscuuque libere • • • sicut aliqua elemosina ali-

cui capellano infra regnum Scotie elemosinarie datur • • • seu conferri

dinoscitur • • • cum libera et plenaria potestate ad namandura et dis-

tringendum sepefatas terras cum pertinentiis pro predictis annuis reddi-

tibus et pro qualibet particula eorundem totiens quotiens opus fuerit et

de jure licebit sine licentia alicuius ministri juris spiritualis seu tempo-

ralis reseruato michi et heredibus meis jure patronatus presentandi

capellanum aut capellanos totiens quotiens contigerit vacare • • • Pre-
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terea volo et concedo pro me heredibus meis et assignatis quotienscum-

que casu quo predicte octo marce annui redditus vel aliqua pars

eiusdem dicto capellano . . . concessi per me heredes meos aut

assignatos quomodolibet subtrahatur auferatur vel teneatur in lesionem

elemosine mee predicte quod absit quod dominus de Panmwir et

heredes sui • • • tanquam veri legittimi patroni heredes meos et assig-

natos ac alios quoscumque in contrarium hanc donationem deuenien-

tes citare • • • et compellere valeat et valeant meam donationem et

concessionem predictam inuiolabiliter imperpetuum obseruare inquan-

tum pertinet cuicumque patrono de jure • Etiam si contingat heredes

meos esse negligentes quod absit et in contrarium huius mee donationis

• • • deuenire ut mea donatio apud eos valida remanere non valeat et

obstinati fuerint per dictum episcopum Brechinensem et eius successores

ter requisiti et non satisfacientes emendam neque reformantes infra

quadraginta dies proximo immediate suam requisitionem sequentes

volo eos per censuras ecclesiasticas per dictum dominum episcopura

• - • ad obseruationem mee ultime voluntatis donationis et concessionis

mee predicte stricte compellantur et heredes mei hac vice tantum-

modo a jure patronatus amoueantur • Volo etiam et ordino episcopum

Brechinensem qui pro tempore fuerit visitatorem mee capellanie ut mea

donatio eiusdem inviolabiliter imperpetuum observetur et firmiter cus-

todiatur • Volo insuper quod si contingat me heredes aut aliquem

amicorum nostrorum imposterum infeodare annuatim dictos capellam

et capellanum • • ' cum quadraginta solidis annui redditus aut eo am-

plius in loco conueniente tunc ego predictus Dauid et heredes mei

exonerabuntur de illis quadraginta solidis annui redditus pro quibus

cetere terre mee de Kermyle manerio meo et molendino eiusdem ex-

ceptis duntaxat onerantur • Volo etiam quod quandocumque contingat

me aut sponsam meam prefatam ab hac luce migrare ad dominum quod

29
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antedictas capellanus et successores sui • • • pro animahus nostris • • •

celebrent et debitum seruicium in dicta capella • • • faciant • Volo

etiara quod si contingat dictum meum capellanum aut successores suos

in dicta capella Deo seruientes unam focariam per quadraginta dies

apud se retinere cognitam et indubitanter scitam et se corrigere recusat

quod ipse a dicto seruicio amoueatur et alius ydoneus ad dictum serui-

cium perimplendum presentetur • Volo etiam et ordino quod capellanus

• • • habeat sua focalia in comraunitate et mora de Kermyle • Et quod

nullo modo ad aliud seruicium se transferat preter ad prefatum meura

seruiciura in predicta capella • Et cum se absentauerit ab eodem qua-

draginta diebus tunc licebit michi et heredibus meis unum alium capel-

lanum ydoneum in eodem instituere et canonice ordinare • Volo etiam et

ordino quod heredes mei et successores quicumque istam meara dona-

tionem et concessionem tanquam meam ultimara voluntatem in omnibus

punctis suis • • • custodiant et inuiolabiter obseruent sub onere et peri-

culo animarum suarum prout super hoc corara summo judice in extremo

judicio respondere voluerint • Insuper volo et ordino quod capellanus

qui pro tempore fuerit apud dictam capellam unam scolam pro instruc-

tione juuenum continue teneat et pro suo seruicio assidue doceat Necnon

quandocumque et quotienscuraque raichi aut heredibus meis visum fuerit

expediens pro utilitate fundationis antedicte capellano et capellanis

qui pro terapore fuerint licitum erit nobis istara cartam corrigere emen-

dare et in meliori ac securiori forma redigere • In cuius rei testimonium

sigillum meura proprium huic presenti carte mee est appensura Apud

Kerrayle quinto die mensis Martii anno Doraini raillesirao quingentesimo

coram hiis testibus viz. Magistro Alexandro Gardin vicario de Manyss

Magistro Dauid Gardin domino Alexandro Maknab vicario de Edwy

Jacobo Camegy de eodera Waltero Syrasone Johanne Dauidsone et Jo-

hanne Struble cura diuersis aliis • Quamquidera cartam ac donationera
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• • • ratificamus admortizamus et pro nobis et successoribus nostris ad

mortuam manum pro perpetuo ut premissura est confirmamus • Saluis no-

bis et successoribus nostris orationum suffragiis dicti doraini Malcolmi et

suorum successorum deuotarum tantum • In cuius rei testimonium pre-

senti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus

reverendissimo reuerendoque patribus in Cristo Alexandro Sanctiandree

archiepiscopo cancellario nostro Willelmo Episcopo Aberdonensi nostri

secreti sigilli custode Dilectis consanguineis nostris Archibaldo comite

de Argile domino Campbel et Lorne magistro hospitii nostri Matheo

comite de Leuinax domino Dernlie Alexandro domino Hume magno

camerario nostro Andrea domino Gray justiciario nostro Dilectis clericis

nostris Magistris Gavuino Dunbar archidiacono Sanctiandree nostrorum

rotulorum registri et consilii clerico Patricio Panteir secretario nostro

et Roberto Coluile de Uchiltre nostre cancellarie directore Apud Edin-

burgh vicesimo die mensis Januarii anno Doraini millesimo quingen-

tesimo duodecimo • Et regni nostri vicesimoquinto •

Instrumentum super fundatione capellanie ad altare omnium sanctorum

infra ecclesiam cathedralem Brechinensem .

114 In Dei nomine Amen • Per hoc presens publicum instrumentum • . •

pateat • • • quod anno Incarnationis Dominice millesirao quingen-

tesimo quinquagesimo secundo mensis vero Januarii die decimo

Indictione undecima pontificatus • • • Julii • • • pape tertii anno

tertio • • • personaliter constitutus venerabilis vir Dominus David

Broun vicarius pensionarius ecclesie parochialis de Edzell Sanctiandree

dioecesis quandam chartam erectionis siue fundationis cuiusdam capel-

lanie ad altare omnium sanctorum infra ecclesiam cathedralera Brechin-

ensem situate • • • reuerendo • • • Johanni • • • Brechinensi Epis-
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copo moderao Magistris Thome Scrymgeour cantori Johanni Hepburn

thesaurario Johanni Cockbum rectori de Kilmoir et domino Thome

Abircromy rectori de Buthirgill canonicis Brechinensibus in domo capi-

tulari eiusdem capitulariter congregatis tradidit perlegendam • • •

et desuper auisandam • Cuiusquidem charte • • • tenor est talis

Omnibus hanc cartam visuris • • • dominus David Broun capellanus

• • • Sciatis me • • • ad laudem gloriam et honorem omnipotentis Dei

patris et filii et Spiritus Sancti ac complacentissimi nominis Jesu et

gloriosissime virginis Marie matris eius omniumque sanctorum et sancta-

rum supernorum ciuium necnon pro salubri statu serenissimi et illustris-

simi principis nostri Jacobi quinti moderni Scotorum regis successorum-

que suorum necnon reuerendi in Cristo patris • • Johanuis • • •

Brechinensis Episcopi moderni pro salute animarum quondam Dauid

Broun et Catherine Ramsay patris et matris mei quondam domini

Walteri Broun olim vicarii pensionarii de Edzell quondam Magistri

Willelmi Meldrum archidiaconi Dunkeldensis saluteque anime mee con-

sanguineorum meorum ac omnium fidelium defunctorum • Et precipue

illorum omnium quibus uncquam debitor fui et penes quos aliqualiter in

hoc mundo deliqui et de quorum bonis qualitercumque habui et emen-

dam condignam non feci • • • dedisse * • • in puram et perpetuam ele-

mosinam Deo • • • omnibusque sanctis pauperibus ac uno capellano et

suis successoribus presbyteris diuina celebrantibus • • • ad altare omni-

um sanctorum in ecclesia cathedrali Brechinensi • • • omnia et singula

tenementa acras terrarum arabilium ortos annuos redditus subscripta viz.

unum tenementum cum orto eiusdem et suis pertinentiis jacens ex parte

occidentali ciuitatis Brechinensis inter mansum magistri Jacobi Scrym-

geour precentoris Brechinensis ad orientem ly coUego wynd ad occi-

dentem et quamdam peciam terre non edificatam ecclesie cathedrali

Brechinensi spectantem ad austrum et communem viam regiam ad
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boream Necnon unam acram terre arabilis eidem tenemento pertinentem

jacentem ex parte occidentali eiusdem ciuitatis • • • inter terras heredum

quondam Alexandri Ramsay ad occidentem terras Johannis Lyoun ad

orientem terras magistri Davidis Pitcarn ad boream et terras heredum

quondam Dauid Nwdry ad austrum • Necnon unam peciam terre

arabilis vulgariter nuncupatam ly Claypottis et Cobisland cum perti-

nentiis jacentem ex eadem occidentali parte dicte ciuitatis • • • inter

terras capellanorum chori Brechinensis ad occidentem viam que ducit

ad Dubtoun ad boream et viam que tendit ad ly Hauch de Brechin ad

austrum et terras heredum quondam Dauid Nudre ad orientem • Nec-

non illa duo tenementa cum ortis et singulis suis pertinentiis que sunt

proxima et contigua Maneriei siue palatio • • • Johannis • • • Bre-

chinensis episcopi infra ciuitatem Brechinensem jacentia ex parte occi-

dentali eiusdem inter terras Willelmi Reid ad austrum et dictam

Maneriem episcopi Brechinensis ad boream communem viam regiam ad

orientem et riuulum descendentem per antrum siue ly den vulgariter

nuncupatum ad occidentem • Unacum quadam acra terre arabilis eisdem

tenementis ex antiquo adiecta cum suis pertinentiis jacente ex parte

orientali dicte ciuitatis Brechinensis molendinarias • • • Episoopi

Brechinensis ad orientem ex parte una terras quondam Georgii Fentoun

ad occidentem boream et austrum partibus ab altera • Unacum quadam

pecia terre jacente inter terras domini Willelmi Murray capellani ad

orientem terras meas proprias ad occidentem venellam que ducit et

tendit ad Doubtoun ad boream et venellam extendentem ad ly Cors-

den ad austrum • Unacum acra terre arabilis cum pertinentiis jacente

ex eadem occidentali parte ciuitatis • • • inter terras heredum quon-

dam Johannis Guthre ad orientem terras de ly Hauch de Brechin ad

occidentem et austrum • Et terras nuncupatas ly Weitlandis ad bo-

ream • Una cum quodam annuo redditu sex solidorum et octo denario-

230 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

rum monete currentis Scotie annuatira leuando • • - de orto quon-

dam Johannis Broun ciuis ciuitatis Brechinensis jacente infra dic-

tam ciuitatem • • • Necnon unum annuum redditum decem mar-

carum monete predicte Scotie annuatim leuandum • • • de omnibus

et singulis terris baronie de Dwn jacentibus infra vicecomitatum de

Forfar ad duos anni terminos festa viz. Penthecostes et Sancti Martini

in yeme • • • cum uniuersis et singulis proficuis emolumentis asiamentis

ac justis suis pertinentiis quibuscumque • Tenenda • • • tota et integra

tenementa acras • • • ortos et annuos redditus • • • prefato capellano

et pauperibus et suis successoribus • • • a me et heredibus meis et

assignatis in puram et perpetuam elemosinam • • • Reddendo inde an-

nuatim dictus capellanus et sui successores supremo nostro domino regi

et episcopo Brechinensi et successoribus suis pro huiusmodi tenementis

• • • predictis seruitia ac annuos redditus debita et consueta • • •

Volo autem et stricte ordino quod hec raea capellania noraen excellen-

tissirai Norainis Jesu sortiatur • Volo etiara quod dictus capellanus et

sui successores continuam et personalem residentiam in ciuitate Bre-

chinensi faciant • • • et apud dictum altare • • • celebrent quando ad

hoc dispositi sint • Et post missam De Profundis apud tumulum meum

si sepultus fuero in dicta ecclesia cathedrali • • • Et nuUum aliud

beneficium seu seruitium habeant • • • preter dictam meam capel-

laniara • Et si secus fecerint • • • capellania huiusraodi vacabit • • •

Ulterius volo quod dictus capellanus et sui successores annuatim et

hebdomadatira • • • rainistrabunt ac dabunt pauperibus suraraas pe-

cuniarias subscriptas in terminis ac diebus subscriptis viz. ebdomadatim

in die Veneris tredecim denarios monete currentis Scotie • Et in festo

Nominis Jesu annuatim tredecim solidos et quatuor denarios monete

predicte • In festo Sancti Laurentii Marthiris apud ecclesiam paro-

chialem de Edzell annuatim tredecim solidos et quatuor denarios
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monete predicte • In die animarum tredecim solidos et quatuor denarios

monete predicte • In die parasiphes [parasceves] annuatim tredecim

solidos et quatuor denarios monete predicte • In die Sancti Temani

confessoris apud ecclesiam parochialem de Tannedes tredecim solidos et

quatuor denarios annuatim • In die obitus mei annuatim tredecim

solidos et quatuor denarios- monete prescripte • Volo insuper et stricte

ordino quod si dictus capellanus aut successores sui • • • defecerint in

debita administratione et deliberatione elemosinarum predictarum ut

prescribitur • • • vel recusauerint ad dandum juramentum fidelitatis de

justa administratione dictarum elemosinarum • • • patrono anuuatim

quod capellanus deficiens in premissis et cognita fraude elemosinarum

predictarum eo facto amoueatur a dicta capellania • • • Et alius • • •

presentetur • Etiam volo quod prefata mea elemosina semper ebdomo-

datim et annuatim dabitur pauperibus ut prescribitur absque diminu-

tione quamuis dicta tenementa per casus fortuitos destruantur • Et si

ita sit quod capellanus non potest desuper sustentari In hoc casu

habeat licentiam ministrare in alio seruitio usque ad reparationem dic-

torum tenementorum • Ulterius volo quod si contingat dictum capella-

num aut suos successores per spatium viginti dierum apud se retinere

focariam cognitam seu notoriam et se corrigere recusat • • • statim

cognita veritate cause a dicta sua capellania amoueatur • • • et alius

• • • presentetur • Volo etiam et stricte ordino quod capellanus pro

tempore tantum recipiat annuatim dictas quadraginta marcas monete

predicte de dictis tenementis • • • suprascriptis pro sustentatione sua et

huiusmodi tenementorum • Et quod capellanus pro tempore annuatim

in die obitus mei de dicta summa quadraginta marcarum dabit capellanis

cbori Brechinensis presentibus in exequiis et missa cuilibet eorundem

duodecim denarios • Et post exequias annuatim completas quinque

solidos capellanis interessentibus in huiusraodi exequiis post meridiem
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in esculentis et poculentis • Etiam volo quod excrescentia firmarum dic-

torum meorum tenementorum terrarum • • • ac reddituum prescriptorum

ultra et supra dictam summam quadraginta marcarum monete predicte et

elemosinas suprascriptas limitatas dabitur pauperibus in festo Nominis

Jesu per capellanum pro tempore ultra et supra summam tredecim soli-

dorum et quatuor denariorum • • • Et quod omni anno in festo Sancti

Johannis baptiste capellanus pro tempore dabit calculum computum et

ratiocinium firmarum dictorum tenementorum cum pertinentiis patrono

communi procuratori canonicorum capituli • • • balliuis maiori parti com-

munis consilii ciuitatis Brechinensis magno suo juramento interueniente •

Et quod semper capellanus intrans inueniat sufficientem cautionem ad

relinquendum post obitum suum de bonis suis propriis capellano intranti

residuam summarum et excrescentiam dictorum tenementorum acrarum

terrarum arabilium et annuorum reddituum ultra et supra prefatam sum-

mam quadraginta marcarum predictarum pro eo quod primus meus capel-

lanus recepit a me de meis bonis propriis tantam summam in primo

anno ultra dictam summam quadraginta marcarum monete predicte •

Ulterius volo quod presentatio dicte mee capellanie Nominis Jesu post

obitum meum spectabit et pertinebit decano et capitulo Brechinensi pro

tempore cum coUatione ordinaria inde sequuta • Et non licebit eisdem

dispensare cum capellano pro tempore ad derimendam presentem meam

fundationem vel aliquam partem eiusdem sed ad eandem in omnibus

punctis et articulis perimplendam et corroborandam • Et non licebit

dicto meo patrono presentare aliquem ad dictam meam capellaniam nisi

presbyterum in ordine presbyteratus constitutum . Et citius cognomine

Browne vel Ramsay si commode haberi potest - Et casu quo 'dictus

patronus non presentaverit idoneum presbyterum ad dictam meam

capellaniam cognomine Brown aut Ramsay si commode haberi poterit

ut supra infra spatium viginti dierum postquam ipsa capellania vacauerit

REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS. 233

In hoc casu licebit balliuis et communi consilio ciuitatis Brechinensis

presentare idoneum presbyterum ad dictam meam capellaniam pro col-

latione ordinaria habenda • Postremo volo et stricte ordino quod domi-

nus Willelmus Brown capellanus per me nominatus in et ad dictam

meam capellaniam pro collatione ordinaria desuper habenda pro toto

tempore vite sue • Et sui successores capellani in et ad dictam meam
capellaniam post eius obitum seruabit et seruabunt presentem meam
fundationem in omnibus et singulis punctis clausulis et articulis sub

pena ammotionis ab eadem • In Cuius Rei testimonium huic presenti

fundationi mee manu mea subscripte Sigillum meum proprium Armorum

est appensum apud ciuitatem Brechinensem • Die Sexto mensis Junii

anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo prirao • Coram his

testibus viz Thoma Kaj Malcolmo Jaksoun ciuibus Brechinensibus

dominis Johanne Tendaile Johanne Joffra Thoma Ramsay capellano

Sancte Crucis Willelmo Gilberti capellano Sancti Niniani confessoris

et pontificis Willelmo Gilberti juniore et Thoma Finlaisoun capellano

Omniura Sanctorura notariis publicis cura diuersis aliis • Dauid Broun

manu propria • Post cuiusquidem charte receptionem • • • Dictus re-

uerendus pater et canonici huiusmodi chartam • • • laudauerunt • • •

Proraittentes pro se et successoribus suis episcopis et canonicis • • • ad

eandem • • • pro eorum posse • • • fideliter perimpleri • • • causan-

dam • Et huiusmodi chartam in eorum libro Registri ad perpetuam rei

memoriam registrari decreuerunt • Super quibus omnibus et singulis

prefatus dominus Dauid Broun fundator et dominus Willelmus Broun

capellanus in huiusmodi charta principaliter nominatus pro suo interesse

respectiue a me notario publico sibi fieri petierunt unum seu plura

publicum ve publica instrumentura et instrumenta • Acta erant hec in

dorao capitulari Brechinensi hora interraedia ad duodeciraam in meridie

aut eocirca sub anno die mense indictione et pontificatu quibus supra

30
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Presentibus ibidem dominis Allexandro Moress Johanne Dauidsoun

Willelmo Gilbert capellanis Georgio Speid de Auchdovy Jacobo Scrym-

geour et Magistro Thoma Ramsay tutore de Arbeky diuersisque aliis •

Et ego Jacobus Robertsoun presbyter Brechinensis diocesis sacraque

auctoritate apostolica notarius publicus ac scriba canonicorum et capituli

Brechinensium • Quia premisse charte fundationis traditioni receptioni

perlecture approbationi proraissioni decreto ceterisque premissis omni-

bus et singulis dum sic ut premittitur dicerentur agerentur et fierent

vnacum prenominatis testibus presens personaliterque interfui eaque

omnia et singula sic fieri vidi sciui et audiui ac in notam sumpsi Ideo-

que huiusmodi huiusmodi instrumentum chartam in se continens in pre-

senti libro inscriptum et registratum manu mea propria Exinde sub-

scripsi et Signaui Signo nomine et subscriptione meis solitis et consue-

tis in fidem et testimonium premissorum rogatus etc.
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